Permittes ipsis expendere Numinibus, quid
Conveniat nobis, rebusque sit utile nostris.
Nam pro jucundis aptissima quæque dabunt Dii.
Charior est illis homo, quam sibi. Nos animorum
Impulsu, & cœca magnaue cupidine ducti
Conjugium petimus, partumque uxoris. At illis
Notum, qui pueri.

Quin aliis opum ac splendidis luculentissimæ fortunæ be-
neficiis absentiam liberorum liberalissime compensavit
Deus. Quam cœli gratiam uterque devoto pectore am-
plecti & sereno ore exosculari, qua erant pietate ac reli-
gione, non intermisserunt.

In qua luce tamen, his mundi nubeculis & fatorum aspe-
ritate, morborum injuriâ cespitasse aut impegitte aliquando
Virum optimum, corporisq; humani fragilitatem persensis-
se, non mirum. In qua lenta ac tenaci ægritudine animo

DUN-

nunquam fractus, sed patientiae auxilio fortunam fortiter sustinuit, divino cuncta committens arbitrio: Suique curam dilectissimae, nunc tristissimae costae, ea concessit frontis lumbentiâ, ut hoc beatus adjumento, inexplicabili se refectum semper gauderet solatio. Utpote quae nullis in amantissimi mariti ægritudine molestiis absterrita aut defatigata, fidem conjugalem admirabili constantia testaretur. Cujus connubii dulcedo eam in mellitissimam uxorem excitavit propensionem, ut in illius gratiam, quae patrium amaret solum, vel à Principibus ad alia munia vel & in aliam Academiam vocatus, minime sequeretur, modestiâ pariter molli eundem habentem retinente. Neque dissimulandum, Socerum Socrumque, & hanc viduam, à Nostro impensisimme fuisse dilectos. Ut reciprocus hic affectus in costæ fratrem, sorores, affines & cognatos, ut & ex sorore nepotes neptesque, filiorum instar habitos, diffusus, familiam sisteret arctissimis amoris & mutuae benevolentiae vinculis indissolubili nexu conjunctam. Quod rarum Dei & fortunæ beneficium, nobileque domus ornamentum.

Honesti & æqui regulam, pro juris & Christianæ professionis tenore, perpetuo sestatu. Ut religioni sibi duceret, æquitatis religionem in vitæ societate turbare, fidemque aliis debitam subruere aut quassare. Cujus integritatis testes, quoiquot in hac Academia habuit Collegas. Sane, qui fucum nescivit, simulationis expers, ingens sui desiderium omnibus reliquit. Ostentandi vanitatem odit, conscientius, à nobis non citius alienari bonos, quam jactantiâ. Nihil prius aut antiquius habuit reverentiâ erga Deum, devotione in Principes nutritios, pietate & amore in Collegas & amicos. Pectoris religiositatem largâ in pauperes & miseros benignitate probavit. In sacris cœribus sedulus & attentus id egit, ut probitatem aleret, humanæque vitæ difficultates mitigaret.

Cetera

Cetera beneficis. Quam munificentiam proxime ante obitum, nescius, struetas sibi jam esse à morte insidias, luculento demonstravit argumento, qui cum generosa uxore, beneficentissima femina, novo templo Academico, à Serenissimis Ducibus gloriosissime nobis donato & consecrato, ad aram & suggestum fuscitandum certam & insignem æris summam promptissime destinavit. Quæ largitio, pietatis & in publicam rem sacram propensionis tessera, beatissimâ, suâ & religiosissimæ uxoris, luctuosissimæ nunc viduæ, manu scripta & signata. Pignus fidei per quam gratum & acceptum. Tantoq; adeo uberioribus lacrymis obitum Viri deplorabimus, quanto certius tot vestigiis pectoris sinceritatem probitatemque cognovimus.

Postremi autem morbi vim atque impetum, non sine dolore tamen, repetiverimus. A multis quidem annis arthritide vellicatus atque convulsus, calculique nodis ustus ac tortus: Quatuor tamen ante obitum annis à prementium calculorum mole liber sibi visus. Tandem vero, cum tenacioris arthritidis vincula per undecim hebdomadas lectulo ipsum affixissent, urgere atque urere vehementius cœpit infestus calculus, omni alias adhibita medela viribus nunc destituta, cum medicinæ virtutem vis morbi superaret. Quantumvis verò brevia intervalla dolorum vehementiam temperare viderentur, majori tamen cum impetu motus ac dolor calculi rediit. Unde continuæ angustiæ pectus omniaq; viscera afflixerunt, impetuosi vomitus membra delassarunt. Unde colicæ nephriticæ passiones, perpetui vomendi conatus, mictusq; cruenti, irrito naturæ conatu, absq; ulla torquentis faburræ excretione, quam nec interna nec externa remedia promovere possent.

Vergente ad finem fragili vita, die Sabbati, à meridie, die IV. Febr. singultus redeuntes animadversi, qui, ingruentibus

tibus noctis incommodis, accedente sudore frigido, infau-
sto nuncio, magis magisq; intensi, spe vitæ jam evanescen-
te, & cum spiritu abitum parante. Confessionarius indu-
striam, qui fidem abiturientis refocillaret atque roboraret,
abunde probavit, in cuius sinum peccantis naturæ deli-
quia & peccatorum reliquias devotus effudit, fiduciam in
Deum Christiq; sanguinem intemeratam postrema mascula
voce testatus. Quæ seria ultimaq; de Deo ac imminentे
in cœlum migratione colloquia, ultima animæ vota, ultima
ad abitum suspiria, ad duodecimam noctis horam continua-
ta. Dehinc sopore obrutus: Quem reversuræ valetudinis
indicem adstantes vane augurati, inscii, somnum hunc ve-
ram esse mortis imaginem, aut prima necis conamina. Qua-
re cum evigilasset, aut respirandi facultatem brevi adhuc
morula impetrasset, ac de animæ pectorisq; parte potiori,
uxore suavissima, mœrore jam tum pene enecta, sollicitus,
eam observari ac solatio refici mandasset, vela contraxit,
fessaq; membra composuit, animulam inter tacita suspiria
Deo conditori jam jam redditurus. Reversus namq; Con-
fessionarius circa horam quartam, sermonis quidem, non
auditus & rationis usum jam desisse animadvertisens, con-
tinuas pro illo preces ad Deum fudit ardentes, donec ex
hac misera vita in alteram beatiorem placide exeuntem spi-
ritum pio voto comitaretur. Quod divina factum gratia
circa horam octavam matutinam, die V. Febr. Sic debitum
solvit naturæ, vitæ ambitum emensus annis quinquaginta
& sex, mensibus septem, quatuor duntaxat diebus demptis.

Sic proh dolor! abiit ex hac Academia nostrove cœtu,
sed & ex hoc orbe rerumq; humanarum circulo, quem diu-
tissime vivere optaveramus. Abiit, quod non sine gemitu
pronunciamus, undecimus ex professorio ordine, Col-
lega carissimus, vix undecim proximorum annorum per-
brevi

brevi sed infausto circulo. Quis ante decennium infelix
& invitus extitisset augur, tam arcto paucorum annorum
ambitu tot publicos professores ordinarios, nullo eorum
relieto ordine intacto, ex nostro Collegio ex vivis excessu-
ros, quot fluant anni. Vah, quam lubrica nostra vita, quam
vanus omnium labor! Abiere, ut lacrymas & jure quidem
summo cumulemus omnes, abiere inquam, superioribus
hisce perpaucis annis, HEIGELIUS, BUSMANNUS, ME-
JERUS, WIDEBURGIUS, CALIXTUS, omnes Theologi.
Abiere, BOTTICHERUS, & nunc BOEKELIUS, JCti.
Abiere MEIBOMIUS & STISSERUS, Medici. Abiere
SCHMIDIUS & CORBERUS. Philosophi. Sic nulli par-
sum ordini, non doctrinæ, non famæ, non virtuti. Super-
sumus. Qui? Quamdiu? Quando ibimus & nos? Quot-
quot nunc adsumus, quotquot ultima jam sacra facimus
Professori & Collegæ, qui umbram nostram in defuncto
coram intuemur, singuli indubitate secuturi. Quotusquis-
que ergo saivum se cupiet, vel ad plusculos annos & dies:
Quotusquisque Academiæ bene precabitur, ac cladem
aliquot annis à nobis averruncari optabit, ad sacra hodie
confluet, preces & vota junget, quin & ad paria fata, se-
rius, ocyus secutura, serio se componet.

Vox justi facunda SOLONIS

Respicere ad longæ jussit spatio ultima vitæ.

P.P. in Acad. Jul. d. V. Martii A. MDCCII.